



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget

Dato 12. marts 2019
J. nr. 2018-5166

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

På kvartalsmødet i juni 2018 aftaltes det med ejerne, at Metroselskabet I/S fra september 2018 skal fremsende en månedlig status på Cityringens fremdrift. Denne status skal give ejerne mulighed for at følge fremdriften på de mest tidskritiske områder i byggeriets sidste periode frem til åbningen.

Vedlagt er til Udvalgets orientering således den seneste månedlige ejerorientering for Cityringens fremdrift.

Metroselskabet forventer fortsat, at Cityringen kan åbne i slutningen af juli 2019, men risikoen for forsinkelse er øget betydeligt som følge af den begrænsede fremdrift i januar, der blev omtalt i forrige ejerorientering. Her berettede Metroselskabet om markante udfordringer med bemanningen på en række arbejder, som blev løst ved, at Metroselskabet mod en anfordringsgaranti foretog en foreløbig betaling til CMT.

Den indgåede aftale mellem Metroselskabet og CMT har haft den ønskede effekt på fremdriften af disse arbejder. Den gennemsnitlige bemanning på arbejderne i februar var øget til 430 mand (over 450 mand ved udgangen af måneden), det højeste niveau siden november sidste år.

En række tests er dog blevet forsinket som følge af den manglende fremdrift i januar måned. Metroselskabet oplyser, at det er disse forsinkelser, der medfører en fortsat øget risiko for forsinkelse af det samlede projekt og dermed det endelige åbningstidspunkt. Metroselskabet oplyser i orienteringen, at der er nedsat to "task forces", som bistår entreprenørerne på forskellig vis, med henblik på at mindske risikoen for forsinkelse.

Når Metroselskabet på et senere tidspunkt har vurderet, om de planlagte milepæle i slutningen af marts og april er opnået, forventer selskabet at kunne udmelde et konkret åbningstidspunkt, med forbehold for den endelige sikkerhedsgodkendelse fra den uafhængige assessor og Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.

Med venlig hilsen

Ole Birk Olesen